*

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaôinete da Vereadora fina Cris Çêmeas

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°0J#2021
Ol2>

Autor: Vereadora Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo - ANA CRIS GÊMEAS
r-T- —
l ':.wm MUNOW Oí MÍSQJJÍâI

“CONCEDE O TÍTULO DE

CIDADÃO MESQUITENSE AO

BISPO SÉRGIO NONATO

PEREIRA LEITÃO."

; protocolo

N°Qâ2á2/_âa£áQU

tujajjzj oôoj !
A CÂMARA-MüNIGIPÃL-DE-MESQUITA, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município de Mesquita, aprova o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1o - Fica concedido O TÍTULO DE CIDADÃO MESQUITENSE AO BISPO

SÉRGIO NONATO PEREIRA LEITÃO.

Art. 2o- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita, de dezembro de 2021.

^ nglíf
Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo

VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/7862-7200

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Çaêinete da Vereadora Ana Cris Çêmeas

JUSTIFICATIVA

O Bispo Sérgio Nonato Pereira Leitão se converteu ao evangelho

em junho de 1991 na Igreja Metodista Wesleyana, sendo indicado a
faculdade CEFORT C - Centro de Formação Teológica, no ano de 1993,

vindo a se formando em Bacharel em Teologia e se Pós-graduando na

faculdadeBENETIno Flamengo.

Sendo consagrado, em 1997, a Pastor Evangélico da Catedral
Metodista EbenézernoCosmorama. Desde então se dedicando a pregação

do evangelho e transformação de vidas.

Casado a 35 anos, pai de 3 filhos e avô de 5 netos, até então

incansável na sua dedicação de formarobreiros a seara de Cristo.

É um homem empresário, sonhador e treinador de sonhadores.

FundadordoSAI DA TENDA PRODUÇÕES ondese deriva o ministério sai
da tenda de louvor, que no seu primeiro CD vendeu mais de 100 mil cópias,
vindo a ganhando o disco de ouro da SONIC MIUSIC.

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthurde Oliveira Vecchi, n°260 , Centro-Mesquita-RJ-CEP26550-150

Telefone: 2796-2174 / 7862-7200

-r*

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Ça(>inete <fa Vereadora Am Cris gêmeas
Atuaimeme é BISPO da EBENEZER CHURCH

lirlllsi

esse homem de
Deus é um líder que diz aos seus liderados É IMPOSSÍVEL NÃO TE AMAR

TANTO ASSIM.

Uma frase que faz parte da sua vida e muitas vezes repetida por

ele" VITÓRIA NÃO ÉPRAQUEMQUER VITÓRIA, É PRA QUEM INSISTE,

PRA QUEM PERSISTE E PRA QUEM NUNCA DESISTE.

Assim, por todo o relevante serviço que tem prestado ao povo

mesquitense, o Bispo Sérgio Nonato Pereira Leitão deve ser agraciado
o TÍTULO DE CIDADÃO MESQUITENSE.

com

MS*-

Ana Cristina Pelinca do Amaral de Melo
VEREADORA ANA CRIS GÊMEAS

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260 , Centro - Mesquita - RJ - CEP 26550-150

Telefone: 2796-2174/ 7862-7200